
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1120/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση από οικονομικής πλευράς του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. που τον συνοδεύει (για αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης), σύμφωνα με 
το άρθρο 132 παραγρ. 2 του Ν.4412/2016 του έργου: «Επισκευή - συντήρηση κτιρίου διοικητηρίου Π.Ε. 
Δράμας». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7258/16-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος,  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1)  Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2)  Μουσταφά Μετίν μέλος 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
   
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1120: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 7398/12-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412 / 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 132 
«Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους» παραγρ. 2 του Ν. 4412/2016. 

2. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  
Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ σελ.22) «Τροποποίηση των συμβάσεων 
κατά τη διάρκειά τους», κεφάλαιο III. ΟΙ ΕΠΙΤΡΕΠΤΕΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, 
παράγραφος 1.3.ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ. 

3.  Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της        
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 
Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής παραγρ. 1.γ. 

4. Το Π.Δ.7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) <<Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών>> και η ερμηνευτική εγκύκλιος 6/αριθμ. 
πρωτ. 15400/17-04-2013 (ΑΔΑ:  ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) αυτού άρθρο 3β.  

5. Το με αριθμό πρωτ. 4423/17-07-2018 Συμφωνητικό Κατασκευής του  έργου του θέματος.  
6. Τον 1Ο Α.Π.Ε. και το 1Ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε., όπως συντάχθηκαν από την Διευθύνουσα Υπηρεσία 

του έργου του θέματος. 
 

Α.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 

ΑΔΑ: Ω5ΤΕ7ΛΒ-03Γ



Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 531 ως 
υποέργο του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με ΚΑΕ 2017ΕΠ53100000 (Απόφαση 135795/2490/23-10-
2017, ΑΔΑ: Ω7ΦΡ7ΛΒ-Φ2Ι του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης). 

 Προϋπολογισμός μελέτης : 440.000,00 € με Φ.Π.Α.. 
 Έγκριση  Μελέτης.:  αριθμ. πρωτ. 6778 /21-11-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Δράμας. 
  Δημοπράτηση:  20-02-2018    -      Μέση Έκπτωση :  51,26 % 
  Έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού:  Πρακτικό αρ. 18/2018, αριθμός απόφασης      406/25- 

04-2018 της  Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ..  
  Ιδιωτικό Συμφωνητικό: αριθμ. Πρωτ. 4423/17-07-2018. 
  Ποσόν Σύμβασης :   172.947,98 € χωρίς Φ.Π.Α  και  214.455,50 € με Φ.Π.Α. 
 Προϋπολογισμός του παρόντα προτεινόμενου 1ου ΑΠΕ:  197.951,59 € χωρίς Φ.Π.Α  και  

245.459,98 € με Φ.Π.Α..  
 Συνολική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά = 245.459,98-214.455,50= 31.004,48 

Ευρώ. 
 Ποσοστό αύξησης = (((172.946,69+25.004,90)/172.946,74)-1)x100 = 14,46%<15%. 
 Ημερομηνία Περαιώσεως  (μετά από παρατάσεις):    17/07/2019. 
 

Β.  ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:     
Ο παρών 1ος ΑΠΕ παρουσιάζει συνολική αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου κατά  31.004,48 
Ευρώ ως προς την Αρχική Σύμβαση. Το συνολικό του Οικονομικό Αντικείμενο ανέρχεται  στο ποσό των 
197.951,59 € χωρίς το Φ.Π.Α. και 245.459,98 € με το Φ.Π.Α..  
Το ποσοστό αύξησης του Οικονομικού του Αντικειμένου ως προς την αξία της Αρχικής Σύμβασης 
ανέρχεται σε 14,46% δηλ. είναι μικρότερο από το 15% και επομένως σύμφωνα με το άρθρο 132 
παραγρ. 2 του Ν.4412/2016 «2. Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των 
περιπτώσεων α ' έως δ ' της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι 
κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών: α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και β) του δέκα τοις 
εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών και του 15% 
της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων», για την έγκριση της αύξησης του Οικονομικού 
Αντικειμένου της Αρχικής Σύμβασης δεν απαιτείται η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης.  
  
 Επιπρόσθετα σύμφωνα με την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά 
τους” παράγραφος ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ, για την προαναφερόμενη αύξηση 
πρέπει να πληρούνται αθροιστικά οι προϋποθέσεις: 1. Η αξία της τροποποίησης να είναι κατώτερη των 
ορίων εφαρμογής των οδηγιών δηλ. του ποσού 5.548.000 € χωρίς Φ.Π.Α.,  2. Η αξία της τροποποίησης 
να μην υπερβαίνει ορισμένο ανώτατο ποσοστό δηλ. εν προκειμένω το 15%,  3. Η τροποποίηση να μην 
μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 
Και οι τρεις προϋποθέσεις πληρούνται διότι: 
 η υπέρβαση είναι 197.951,59-172.947,98=25.003,61 €  χωρίς Φ.Π.Α. <  5.548.000 € χωρίς Φ.Π.Α., 
 Το ποσοστό υπέρβασης είναι (((172.946,69+25.004,90)/172.946,74)-1)x100= 14,46%<15% ,  
 Η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 
 
 Γ.  ΛΟΓΟΙ  ΣΥΝΤΑΞΗΣ, ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ  του  1ου  ΑΠΕ και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.: 
 Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται για να καλύψει: 
 α) μεταβολές σε κάποιες  ποσότητες των συμβατικών εργασιών όπως προκύπτουν κατά την εκτέλεση 
του έργου τακτοποιώντας προμετρητικά σφάλματα και διορθώνοντας αποκλίσεις ποσοτήτων και  
β) την ανάγκη σύνταξης νέων τιμών για εργασίες που δεν είχαν προβλεφθεί κάνοντας χρήση του 
κονδυλίου των απροβλέπτων. 
Επισημαίνεται ότι με τις μεταβολές ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών που ζητούνται και με την 
σύνταξη νέων τιμών για εργασίες που τώρα εισάγονται, δεν μεταβάλλεται ο χαρακτήρας του έργου. 
Δ.   ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
Παρουσιάσθηκε η ανάγκη σύνταξης επτά Νέων Τιμών Μονάδος για εργασίες που δεν είχαν προβλεφθεί 
αλλά είναι απαραίτητες για την αρτιότητα και την λειτουργικότητα του έργου και την βελτίωση του τρόπου 
κατασκευής του. 
Οι εργασίες αυτές και η δαπάνη τους έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ω5ΤΕ7ΛΒ-03Γ



Δαπάνη (Ευρώ) 
Είδος Εργασιών Κωδικός 

Άρθρου Α.Τ. Μον. 
Mετρ Ποσότ. 

Τιμή 
Μονάδα

ς 
(Ευρώ) 

Μερική 
Δαπάνη 

 Ολική 
Δαπάνη  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Α' (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ) 
Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια 
υλικών επί χειροκινήτων 
μεταφορικών μέσων 

ΝΑΟΙΚ 
10.02 

ΝΤ1 ton 1.203,08 7,30 8.782,48   

Μεταφορά υλικών με μονότροχο ΝΑΟΙΚ 
10.04 

ΝΤ2 tonx1
0m 

3.609,24 2,00 7.218,48   

Πρόσθετη αποζημίωση του 
άρθρου Α.Τ.6 για καθαίρεση 
πλάκας από οπλισμένο 
σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους 
κρουστικού εξοπλισμού. 

ΝΑΟΙΚ 
Ν\22.15.01 

ΝΤ3 m3 219,72 36,00 7.909,92   

Πρόσθετη αποζημίωση του 
άρθρου Α.Τ.10 για την επι πλέον 
εργασία για την τοποθέτηση των 
κλιματιστικών στις όψεις του 
κτιρίου 

ΝΑΟΙΚ 
Ν\22.46Π 

ΝΤ4 τεμ. 30,00 80,76 2.422,80   

            26.333,68      
26.333,68   

Αφαιρείται Εκπτωση            52%      
13.693,52   

Σύνολο : 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Α' (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ)        
12.640,17   

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Β' (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ) 

Εξωτερικά τοιχοπετάσματα με 
μεταλλικό σκελετό και επένδυση 
εξωτερικά με τσιμεντοσανίδα και 
εσωτερικά με γυψοσανίδα 

ΝΑΟΙΚ 
50.10 

ΝΤ5 m2 26,30 56,00 1.472,80   

Κατασκευές υδραυλικές από 
μολυβδόφυλλο Σύνθετες 

ΑΤΗΕ 
8052.2 

ΝΤ6 kg 180,00 18,00 3.240,00   

            4.712,80 4.712,80 

Αφαιρείται Εκπτωση            52%        
2.450,66   

Σύνολο : 2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Β' (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ)          
2.262,14   

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Γ' (ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ) 

Μεταλλικός σκελετός ή δικτύωμα 
επιστέγασης  

ΝΑΟΙΚ 
61.29 

ΝΤ7  kg 700 3,4 2.380,00   

            2.380,00        
2.380,00   

Αφαιρείται Έκπτωση            53%        
1.261,40   

Σύνολο : 3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ & ΟΜΑΔΑ Γ' (ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ)          
1.118,60   

Άθροισμα        
16.020,91   

Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ 18%        
2.883,76   

ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΝΕΩΝ ΤΙΜΩΝ         
18.904,67   

Οι ανωτέρω εργασίες χρηματοδοτούνται κάνοντας χρήση αποκλειστικά του κονδυλίου των απροβλέπτων 
του έργου χωρίς να αλλάξει το “βασικό σχέδιο” του έργου.  
Χρήση απρόβλεπτης δαπάνης 22.558,27 Ευρώ. 
    Κόστος Νέων Τιμών 18.904,67 Ευρώ  < 22.558,27 Ευρώ. 
 
 Το συνολικό κόστος του παρόντος 1ου Α.Π.Ε. ανέρχεται σε 245.459,98 € με Φ.Π.Α. αναλυόμενο ως 
εξής: 

 ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
1ος ΑΠΕ 

ΑΔΑ: Ω5ΤΕ7ΛΒ-03Γ



ΕΡΓΑΣΙΕΣ 127.447,86 146.564,99 

ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ  18% 22.940,61 26.381,70 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 150.388,47 172.946,69 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 22.558,27 0,00 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ  172.946,74 172.946,69 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ 1,24 0,00 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 172.947,98 172.946,69 

Φ.Π.Α. 24% 41.507,52 41.507,21 

ΣΥΝΟΛΟ  214.455,50 214.453,90 

 1η ΣΣ άρθρο 132 παραγρ2  

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  21.190,59 

ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ  18%  3.814,31 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ  25.004,90 

Φ.Π.Α. 24%  6.001,18 

ΣΥΝΟΛΟ  31.006,08 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  245.459,98 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ = 197.951,59 

ΦΠΑ = 47.508,39 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ = 
245.459,98 

 

Ποσοστό Αύξησης =(((172.946,69+25.004,90)/172.946,74)-1)x100= 14,46% 

ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ = 197.951,59-172.947,98= 
25.003,61 

ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΜΕ ΦΠΑ = 245.459,98-214.455,50= 
31.004,48 

 
   

Ε. ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΕΥΡΑΣ του 1ου  ΑΠΕ και του 
1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.: 

Η αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής να εγκρίνει την αύξηση του Οικονομικού Αντικειμένου της 
Σύμβασης με τον προτεινόμενο 1ο Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε., δηλ. να εγκρίνει από οικονομικής 
πλευράς τον 1ο Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. προκύπτει: 

 Από το άρθρο 176 <<Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής>> του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87Α/2010) παραγρ. 1.γ. «1. Η οικονομική επιτροπή είναι αρμόδια για:  γ) Για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού,……» 
 Από το Π.Δ.7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) <<Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών>> και την ερμηνευτική του εγκύκλιο 6/αριθμ. πρωτ. 15400/17-04-2013 (ΑΔΑ:  ΒΕΑΑΝ-
ΨΒΤ) άρθρο 3β «β. "Προϊσταμένη Αρχή" ή "Εποπτεύουσα Αρχή" είναι κατά περίπτωση ο Προϊστάμενος 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ή άλλης αρμόδιας Τεχνικής Διεύθυνσης ή η Οικονομική 

ΑΔΑ: Ω5ΤΕ7ΛΒ-03Γ



Επιτροπή στην οποία αποδίδονται οι αρμοδιότητες της Προϊσταμένης Αρχής, που αφορούν 
τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, καθώς και αρμοδιότητες σχετικά με τη 
διακοπή της σύμβασης». 
 
                     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
  
    
     Την έγκριση της αύξησης του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης κατά 31.004,48 Ευρώ, με 
ποσοστό αύξησης 14,46%<15%, δηλ. την έγκριση από οικονομικής πλευράς του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. που τον συνοδεύει, συνολικού προϋπολογισμού 197.951,59 € χωρίς Φ.Π.Α  και  
245.459,98 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 132 παραγρ. 2 του Ν.4412/2016.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης κατά 31.004,48 Ευρώ, με ποσοστό 
αύξησης 14,46%<15%, δηλ. την έγκριση από οικονομικής πλευράς του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. που τον συνοδεύει, συνολικού προϋπολογισμού 197.951,59 € χωρίς Φ.Π.Α  και  
245.459,98 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 132 παραγρ. 2 του Ν.4412/2016 του έργου: «Επισκευή - 
συντήρηση κτιρίου διοικητηρίου Π.Ε. Δράμας». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1120/2018. 
 
 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: Ω5ΤΕ7ΛΒ-03Γ


		2018-11-29T11:08:57+0200
	Athens




